
 

 

UCHWAŁA NR LIX/490/24 

RADY POWIATU PRZEWORSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/219/21 Rady Powiatu Przeworskiego z dnia 5 lutego 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Przeworskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Przeworskiego 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr  XX/219/21 Rady Powiatu Przeworskiego z dnia 5 lutego 2021 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Przeworskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, 

stanowiącą pomoc de minimis, będzie następować zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), Rozporządzenia Komisji (UE) 

Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352z 24.12.2013, s 

9 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.)" 

2. §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Do udzielenia dotacji podmiotowi, o którym mowa w ust. 2 mają 

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy." 

3. §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku 

o udzielenie dotacji winien dołączyć zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej 

otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, sporządzone w zakresie i według zasad określonych 

w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 702)." 

4. §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Zarząd Powiatu w drodze stosownej uchwały ogłasza nabór wniosków 

o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach położonych na obszarze Powiatu Przeworskiego. Nabór, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym 

może zostać ogłoszony w roku poprzedzającym rok budżetowy, w którym zostanie udzielona dotacja." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1741



5. W § 5 ust. 3 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: "5) rok, w którym zostanie udzielona dotacja. " 

6. W § 7 dodaje się ust. 6, 7 oraz 8 w brzmieniu:  "6. W przypadku niepodjęcia uchwały przyznającej 

dotację w roku ogłoszenia naboru, Rada Powiatu Przeworskiego może podjąć uchwałę w kolejnym roku 

budżetowym bez przeprowadzania ponownej procedury naboru. 

7. W przypadku podjęcia uchwały przyznającej dotację a nie zawarcia umowy w sprawie udzielenia dotacji 

w roku ogłoszenia naboru, Zarząd Powiatu może wprowadzić środki finansowe potrzebne do zawarcia tej 

umowy do projektu uchwały budżetowej na kolejny rok budżetowy wskazując zadanie, na które ma być 

udzielona dotacja. 

8. W przypadkach przewidzianych w ust 6 i 7 niniejszego paragrafu podmiot, któremu została przyznana 

dotacja przed zawarciem umowy w sprawie udzielenia dotacji zobowiązany jest złożyć zaktualizowany 

wniosek wraz z harmonogramem prac na dany rok." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Przeworskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Przeworskiego 

 

 

Agnieszka Bukowa-Jedynak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1741


		2024-03-28T13:17:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




